REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr. 3 Date.X - 01.2001

Per
Zvogelimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “ALBAPOST ” Tirane

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997  * Per disa
ndryshime ne Ligjiin Nr. 7926 , date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregetare” ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin
Nr 8158, date 07.11.1996 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROQJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A “ALBAPOST ” Tirane te behen ndryshimet e meposhtme:

1. Kapitali themeltar te zvogelohet ne vleren prej 52 000 000 leke e barabarte me 52 000
aksione me vlere nominale 1000 leke secili.
2. Kapitali Themeltar I Sh A “ALBAPOST” Tirane te mbetet nga 500 000 000 leke e
barabarte me 500 000aksione me vlere nominale 1000 leke secili ne 448 000 000 leke
e barabarte me 448 000 aksione me viere nominale 1000 secili.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.
4. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike dhe Drejtoria e Shogerise te
bejne veprimet perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date
28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite
Tregatere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E PRIVATEZIMIT TE SEKTOREVE STRATEGIK
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE
Bivd.Deshmoret e Kombit Nr.2, Tel. +35542 57017

E-mail: Error! Bookmark not defined. Fax: +355 42 34052
Iaternet: http:/fwww.mepp.gov.al

URDHER

Nr._0.F Date /£ -// 2000
PER EMRIM EKSPERT! KONTABEL TE AUTORIZUAR

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr.8237 date
01.08.1897 " Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7928, date 20.04.1995
"Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne  shogeri
tregetare” ndryshuar me Dekretin Nr.1195, date 14.08.1995 Ligjin
Nr.80€9,date 28.03.1998, Dekretin Nr.1631,date 01.11.1996 dhe Ligjin
Nr8168,date 07.11.1996" dhe neni 171 te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “ Per shoqgerit tregetare” me cilesin e aksionerit te vetem,

Udheroj:

.- Z. Donika Abedini dhe Foto Dhuka ,emrohen Eksperte Kontabel te
Autorizuar per ndryshimin e kapitalit nga saktesimi i vieres se zyrave
Postare Elbasan,Gracen, Dragot, Fierze, Molias, Banje, Gjinar, Kosove dhe
Gostime,te Sh.A. “ALBAPOST * Tirane.
2.- Ngarkohet drejtoria @ Shoqerise per zbatimin e ketij urdheri.

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.




AKT-EKSPERTIMI

PER ZVOGLIMIN E KAPITALIT
TE SH.A.“ ALBAPOST “ TIRANE

Ne zbatim te Urdherit te Ministrise Ekonomise Publike dhe
Privatizimit Nr. 627 date 16.11.2000 * Per rivleresimin e kapitalit te Filialit
Elbasan te ALBAPOSTES-Tirane * si efekt i saktesimit te vieres se objekteve
te disa zyrave postare,ne, Donika Abedini dhe Foto Dhuka, eksperte kontabel
te Autorizuar , morem persiper kryerjen e ekspertizes se rivieresimit te
objekteve.

Ne zbatim te ligjit Nr.7638 date 10.10.1992 "Per shoqerite
Tregetare™ ligjit Nr.7661 date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”, V. K .M.
Nr.194 date 20.03.1998 dhe udhezimit Nr.1 date 15.05.1998 te Ministrise
Ekonomise Publike dhe te Privatizimit  Per kriteret e vieresimit te kapitalit
themeltar te shogerive shteterore ge do te krijohen nga shndrimi i
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare, verejme:

Filiali i Postave Elbasan me shkrese Nr.44 date 21.02 2000 ka
kerkuar saktesimin e vleres se objekteve te zyrave postare: Nr.4 Elbasan,
Gracen,Dragot,Fierze,Mo]las,Banje,Gjinar ,Kosove e Gostim,te cilat ne
momentin e vleresimit te kapitalit per efekt transformimi, gjendeshin pa viere
ne kontabilitet dhe jane vleresuar ne baze te preventivave te hartuara me
cmimet € preventivimit te vitit 1998 e te indeksuar me koeficientin ¢
ndryshimit te cmimeve ( 9.773) dhe koeficientin ¢ vend ndodhjes.

Metoda ¢ perdorur bie ne kundershtim me piken S te V.K.M.
Nr.194 date 20.03.1998 qe i referohet per vleresim V.K. M. Nr.19? date
20.03.1998 i cili ne piken 1 te kapitullit I thekson se kur ndertesa nuk ka
vlere fillestare ne kontabilitet ,vieresimi behet me komision duke perdorur
cmimet ¢ manualit 1986-1990 dhe aplikohet koeficienti i indeksimit te

cmimeve ¢ te vend ndodhjes.



Per sa siper u kryen procedurat e rivleresimit te objekteve me
komisjon ne baze te cmimeve te preventivit 1986-1990 dhe te indeksimit me
indeksin € cmimeve dhe te vend ndodhjes. Amortizimi 1 objekteve eshte
llogaritur ne baze te viteve te perdorimit te ndertesave dhe normes se
amortizimit per investime percaktuar ne V.K.M. Nr.401 date 23.10.1989.

Per realizimin e detyres se ngarkuar kemi kryer te gjitha
verifikimet dhe ckzaminimet ne perputhje me Standartet e njohura e te
pranuara te Auditimit.

Ne perfundim te punes kemi konstatuar sa me poshte:

Shoqgeria Anonime “ALBAPOST “ Tirane eshte themeluar si
shogen anontme me kapital teresisht Shteteror me shumen 500 000 000 leke
regjistruar si person juridik me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane
Nr.20718 date 03.02.1999.Pjesa ¢ kapitalit te Filialit te Postave Elbasan eshte
81 346 670 leke.

Mbas rivieresimit te kryer ne baze te dokumentacionit faktik,
viefta fillestare ¢ 9 objekteve postare te permendura me siper rezulton
1 237 885 leke dhe amortizimi i llogaritur deri 31.12.1997 eshte 155 262
leke. (shif pasqyren Nr.| bashkelidhur).

Ne baze te vleresimit te kryer ne procesin ¢ transformimit vlera
fillestare e ketyre 9 objekteve e perfshire ne kapital ishte 60 746 043 leke dhe
amortizimi 1 llogantur 7 637 846 leke.

Nga sa siper rezulton se viera fillestare e 9 objekteve duhet
zvogluar per 59 508 758 leke dhe amortizimi i akumuluar per 7 482 584 leke.
Per vleften e mbetur neto prej 52 026 174 leke ( 59 508 758 - 7 482 584 ) te
zvoglohet kapitali i Filialit te Postave Elbasan per 52 000 000 leke dhe per
diferencen prej 26 174 leke te zvoglohet Rezerva e Rivleresimit. Keto shuma
do te ndikojne edhe ne zvoglimin e kapitalit te pergjithshem te SH.A.
“ALBAPOST.” Tirane nga 500 000 000 leke ge eshte aktualisht ne
448 000 000 leke, dhe rezerven nga rivleresimi nga 43 237 030.70 leke ne
43 210 856.70 leke.

Gjate kontrollit dhe verifikimeve te ushtruara nga ana jone
rezultoi se veprimet per te kaluar ne paksim te kapitalit jane te mbeshtetura
ne dokumenta te rregulita dhe te pranueshme nga ana hgjore prandaj
shprehim opinionin tone se zvoglimi i vleres se Kapitalit te SH.A.
“ALBAPOST” Tirane per 52 000 000 leke eshte i drejte.

Ekspertet kontabel te Autorizuar
Dr. Donika Abedini - Foto Dhuka

Tirane , me 18 Dhjetor 2000 W




Sheet1

Rivleresimi i ndertesave te zyrave postare te Filialit Elbasan
sipas urdherit Nr.627 date 16.11.2000 te Min.Ekonomise Publike e Privatizimit

Rivleresimi i objekteve me cmimet e manualit te viteve 1986- 1990

Vleresimi ne kapital me manualin 1987

viti venies sasia siperfaq vlera koeficie koeficient vlera Amortizimi Viera fillestare Viera fillestare  Amortizimi
Zyrat postare perdorim m2  fillest riviersim vend ndo fillestare  akumuluar sipas preventiv. e indeksuar  akumuluar
| 1986-1990 indeksuar % leke 1997 i flogaritur
1.Zyra postare Elbasan 4 1980 1 318 5311 9773 17 88237 84 7412 251129 4172293 350 475
2 " " Gracen 1985 i 236 6428 " 1.1 69103 14.4 9951 337 583 3626119 522 584
3" " Dragot 1987 1 68 15179 " 1.1 183179 12 19 581 743126 7 988 828 958 658
4 " " Fierze 1987 1 68 15 200 ! 1.1 163 4035 12 19 608 743126 7985 828 856 658
5 " " Mallas 1886 1 842 14370 " 1.1 154 482 132 20391 725 478 7 799 203 1 029 480
6 “ " Banje 1967 1 972 20685 ) 1.1 222370 12 26 €84 9878005 10619147 1274297
7o b Gijinar 1985 t 598 6526 ! 11 70156 144 10102 374604.45 4027 106 579915
g " " Kosove 1985 1 334 7 868 ) 1.1 84583 144 12180 3630575 3902972 5682 037
9 " Gostima 1986 1 972 20685 ! 1.1 222370 13.2 28353 987 8005 10619 147 1401 732
Shuma 1237 885 155 262 60 746 643 7 637 846
Sipas vieres Sipas rivleresimit Diferenca
perfshi ne kapital aktual
1. Vlera Fillestare 60 746 843 1237 885 59 508 758
2. Amortizimi akumuluar 7 637 846 155 2862 7 482 584
3. Viera e mbetur 53108 797 1082623 52 026 174
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA F ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr._/[fé Date. &-/001.2001

Per
Zvogelimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “ALBAPOSTA” TIRANE

Ne bazc te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997  * per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 . date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shietcrore ne shogeri tregetare™ ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin
Nr 8158, date 07.11.1996 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtarc”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne aktet ¢ themelimit te Sh.A “ALBAPOSTA”  Tirane te behen ndryshimet e
meposhtme:

I. Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren e tokes prej 229 440 Ieke e barabarte
me 229 aksione me vlere nominale 1000 leke secili,

2. Kapitali Themeltar i Sh.A “Albaposta™ Tirane mbetet nga 448 000 000 leke ne
447 770 560 leke e barabarte me 447 770 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike dhe Drejtoria ¢ Shogerise te

bejne veprimet perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date

28.01.1993 * Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite

Tregatere.




RAPORT 1 PERGJITHSHEM 1 EKSPERTES KONTABEL TE
AUTURIZUAR PER VEPRIMET E KRYERA PER ZVOGELIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR TE “ALBAPOST” SH.A. TIRANE

Ne zbatim te misionit ge me eshte besuar me Urdher Nr 513 date
3.01.2000 te MEPP-se , me cilesine e aksionerit te vetem, une kam ushtruar
kontrollin audit ne preference me rekomandimet dhe normat e profesionit
dhe mbeshtetur ne dokumentacionin e vene ne dispozicion ge ndodhej ne
seline e “Albapost”Sh.A: Tirane .Per problemet qe dolen gjate kontrollit u
dhane spjegimet ¢ duhura nga personat pergjegjes.

Per sa kontrollova konkludoj si me poshte vijon:

Me date 27.03.2000 eshte bere kerekese nga personat e interesuar Drejtorise
s¢ “Albapost”Sh.A. per privatizim te ambjenteve te zena prej tyre ge ne
vitin 1993,

Drejtoria e ka shqyrtuar kete kerkese dhe ka ngarkuar inxhinieren e
investimeve Znj. Vildana Koskia me detyren € matjes se siperfageve te
zena . Ajo pasi ka kryer matjet i ka bere nje informacion Drejtorise per
punen e bere me date 11.04.2000, ne te cilen shprehimisht thuhet se ne
Filialm ¢ Tranzitit te Postave qe nga viti 1993 Z.Astrit Lamce i eshte dhene
me qera per banim nje siperfage prej 112m2 nga e cila 36.48m2 eshte
siperfage e ofigines dhe 75.52m2 siperfaqe e oborrit.

Ky zoteri me daten 17.07.2000 ka bere nje deklarate noteriale me Nr. 1771
Rep. Dhe Nr.189 Kol.perpara Noteres Rajmonda Dyrmishi se me date
03.01.2001 do te spostohet nga siperfagja e oficines ne drejtim te oborrit
sipas skices se bere nga inxhinierja e Drejtorise se “Albapost “Sh.A. duke
ruajtur po ate siperfage prej 112m?2.

Gpithashtu Znj. Vildana ka bere matjet e siperfageve te zena nga Z. Resmi
Mata) 42.3m2, Z. Alfred Cela 35.1m2 dhe Z. Besnik Shima 50.4m2 si dhe
te oborrit me siperfage 47m2 qe ndodhet ndermjet ketyre ambjenteve te tre
peersonave te lartepermendur.

Kerkesa per privatizim te ketyre ambjenteve eshte shqyrtuar dhe miratuar
me vendinun Nr .32 te dates 18.08.2000 dhe me Vendimin Nr. 48 date
22.12.2000 ne mbledhjen e Keshillit Mbikqyres te shogerise si me poshte
vijon:

Z.Resmi Mataj 42.3m2 me vlefte 33.840 leke

Z.Alfred Cela 35.1m2 me vlefte 28.080 leke

Z.Besnik Shima 50.4m2 me vlefte 40.320 leke

Z.Astrit Lamge 112 m2 me vlefte 89.600 leke

Z.R.Mataj ,A.Cela dhe B.Shima 47m2 me vlefte 37.600 leke .



Me shkresen Nr. 2710/1 dhe Nr.2710/2 Prot te Drejtorise se “Albapost” ky
vendim eshte paraqitur ne MEPP 1 pronar i vetem i1 Albapost.

Me urdherin nr 513 date 3.01.2000 dhe nr 186 date 4.01.2001 te MEPP-se
urdherohet zbritja e ambjenteve te Filialit te Tranzitit te Postave nga kapitali
themeltar 1 shoqerise.

Siperfagja e truallit te Filialit tranzit eshte  5581m2

Siperfagja e truallit ge do te zbritet eshte 286.8m2

Siperfagja e truallit ge do te mbetet 5.294.2m?2

Vlera e truallit te Filialit te Tranzitit te Postave eshte 4.464.800 leke.
Siperfaqja e truallit te Filialit te Tranzitit te Postave 5.581 m2

Cmimn § truallit eshte 800 leke/m2
Sipertfaqja e truallit ge do te zbritet 286.8m?2
Cmimi [ truallit 800 leke/m2
Vlera e truallit qe do te zbnitet 229.440 leke
Vlera e truallit te Filialit Tranzit eshte 4.464.800 leke
Viera e truallit qe do te zbritet 229.400 leke
Vlera e mbetur 4.235.360 leke
Ne bilancin e Albapost behen keto ndryshime

Vlera e truallit eshte 22.853.003 leke
Vlera ge zbritet 229.400 leke
Vlera ge mbetet 22.623.563 leke
Aktivet e gendrueshme 420.337.377.1 leke
Aktivet e gendrueshmer ge zbriten 229.400 leke
Aktivet ge mbeten 420.107.937.1 Leke
Kapitali themeltar 448.000.000 leke
Zbritet 229.440 leke
Kapitali themeltar ge mbetet 447.770.560 leke

Tirane me 26 Dhjetor 2000 ESPERTE KONTABEL AUTORIZUAR
DR.Donika ABEDINI

i
I




RAPORT I EKSPERTES KONTABEL TE AUTORIZUAR PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE “ALBAPOST” SH.A.TIRANE

Ne cilesine e Ekspertes Kontabel te Autorizuar te shogerise, emeruar
me Urdher Nr 513 date 03.10.2000 te Ministrise se Ekonomise Publike dhe
Privatizimit ne cilesine ¢ aksionerit te vetem dhe ne zbatim te misionit te
parashikuar nga neni 164 i Ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “ per shogerite
tregetare” ne rastin ¢ zvogelimit te kapitalit ju parages raoportin tim per
projektin e zvogelimit te kapitalit.

Une kam analizuar operacionin ¢ zvogelimit te kapitalit lidhur me
privatizimin ¢ ambjenteve te Filialit te Tranzitit Tirane duke kryer
verifikimet ge i kam ¢muar te nevojshme sipas normave te profesionit.

Une jam siguruar pikerisht qe zvogelimi nuk cenon shumen e kapitalit ne
shifra poshte minimumit te kerkuar nga ligji dhe qe operacioni nuk e
cenon barazine e aksionereve pasi aksioner i vetem eshte MEPP.

Une nuk kam ndonje verejtje lidhur me shkaqet dhe kushtet e ktij operacioni
1 cili do te zvogeloje kapitalin themeltar te shogerise tuaj nga 448.000.000
leke ne 447.770.560 leke.

Tirane me 26 dhjetor 2000
EKSPERTE KONTABILE E AUTORIZUAR

Dr.Donika ABEDINI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Blvd. Déshmorét e Kombit Nr.2 Tel (35542} 22979
E-mail: postmaster@mepp.tirana.al Fax {35542} 34052
Internet: HTTP:/ /W W.MEPP.GOV.AL

NT. Prot. Tirané, mé 11.07.2001

URDHER
Nr._ _Date_ 2001
o 1o F |
PER § - 'f % _I’S._",-_».:i_.wﬁ"..,--"
NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “ ALBAPOST ” TIRANE

Ne baze te te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr.8237, date 01.09.1997
“Per Shogerite Tregetare”, ndryshuar me akte te tjera nenligjore dhe nenit
150. 152 te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”, me
cilesine e aksionerit te vetem

Urdheroj

1. Sh.A. “ ALBAPOST " Tirane te zmadhoje kapitalin themeltar per
193.000.000 leke me rezervat :
Fitimn e pa shperndare 130.253.201 leke

Rezerven e zhvillimit 62.694.186 leke
Nga rezerva e rivleresimit 52.613 leke
Totali 193.000.000 leke

b

Eksperti Kontabel i Autorizuar z.[Lulash Zef Pjeternika te pergatise

raportin per zmadhimin ¢ kapitalit ne perpufhje me piken I te Ketjj
Urdheri.
3. Ky urdher hyn ne fugi menjehere.




[.ulash Pjeternikaj
EK.Anr.109 dt.10.01.2001,

RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
MBI MODALITETET E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE
SHOQERISE “POSTA SHQIPTARE” TIRANE.

NE ZBATIM TE URDHERIT TE MINISTRIT TE EKONOMISE PUBLIKE DHE TE
PRIVATIZIMIT NR.304 DATE 12.07.2001.



| m———,

RAPORT 1 EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
MBI MODALITETET E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE
SHOQERISE “POSTA SHQIPTARE” SH.A. -TIRANE

Z.MINISTER, AKSIONER I SHOQERISE “POSTA SHQIPTARE” TIRANE:

Une, Lulash Pjeternikaj, Ekspert Kontabel iAutorizuar,me nr, license 109 date 10.01.2001,n¢ zbatim te misionit
tc dhene nga JU, ne cilesine ¢ pronarit dhe tc Aksionerit te vetem te SH.A “Albaposta” Tirang lidhur me
zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shogerisc. parages raportin sa me poshte vijon:

. Shogeria “Posta Shqgiptare”™ SH.A: eshtc ¢ rregjistruar s1 shogen Anonime me Vendim te Gyvkates tc Rrethit

Tiranc Nr.20718, date 03.02.1999, me kapital themeltar. 300000 000 leke, 1 ndare ne 500.000 aksionc. Me
vendimin ¢ Gjykates te Rrethit Tirane nr. 20718/53 te dates 22.02.2001, (sipas urdherit te ministrt te
Ekonomise Publike dhe te Povatizimit.necilesine ¢ aksioncrit t¢ vetem, nr 3 datc 04.01.2001) cshic bere
zvogiimi 1 kapitalit themeltar per 52.000.000 leke, ¢ barabarte me 52.000 aksione me viere nominale 1000
lek per aksion.

Me vendimin nr.2078/6, date 06.07.2001, te Gjvkates te Rrethit Tiranc. (mbeshtctur ne urdherin
nr.186.date10.04 2001 te Ministrit t¢ Ekonomise dhe Privatizimit,ne cilesine ¢ aksionerit te vetem te
shogerise) eshte bere zvogelimi i kapitalit te shogerise per 229.440 leke. Ky zvoglim eshte bere per vieren e
tokes me siperfage 286.8 m2 ge eshte hequr nga pronesta ¢ shogerise.

Keshtu kapitali 1 Shogerise me daten 06.07.2001 behet 447.770.360 leke ¢ barabarte mc 447.770.360
aksione me viere nominale 1000 lek secili . .

Kjo shoqcri, sclia ¢ se ciles ndodhet nc Tirane me adrese:Rruga Reshit Collaku, ka si aktivitet krvesor ka
sherbimet postarc ic parashikuara nga legjisacioni ne fuqi, prodhimin, emetimin,venjen ne garkullim dhe
terhegjen nga garkullimi te pullave postare dhe objekteve te lidhura me to, pranimin, perpunimin,vijimin dhe
shperndarjen ¢ objekteve postare. Githashtu mund te kryg) sherbime tc tjera si ato bankare, financiare ¢ te
tcra,.

Shoqeria drejtohet nga Drejtoni 1 Pergjithsheme 1 Shogenise  dhe Keshilli mbikqyres. Zbaton dispozitat ¢
legyislactonit shqiptar ne fugi, s1 Ligjt Nr 7638, dt.19.11.1992 “Per shogeritc tregtare™, Ligji Nr 7661,
dt.19.01.1993 “Per kontabilitetin™ si dhe cdo ligj dhe akt nenligjor te detyrueshem per tu zbatuar.

Llogarite vjctorc tc shoqerisc hartohen per periudhen ushtrimore Janar — Dhjctor tc ¢do viti ushtrimor.
Gjithashtu per tc pasur nje drejtim sa me te mire dhe per te gene me nc korent me ecurin e treguesve
ckonomik ¢ financiar, drejtoria Financiarc pergadit cdo tremujor pasqvrat financiare, tc cilat jane ne
vijushmen mc ato vjctore .sic i kerkon plani i pergjitheshem kontabel .

Bilanci 1 Shogerise, 1 mbylljcs s¢ vitit(31.12) pasqyron gjendjen e llogarive dhc rezultatin financiar per
ushtnmin ¢ mbvllur.

Ne¢ perputhjc me Ligjin Nr 7638 dt. 19.11.1992 Akstoneri 1 vetem ka venptosur ge kapitalit tc shoqerise ti
shtohe#fittmi 1 pa shperndare i vitit 1999 pex vieren 130253201 leke&rezerva ¢ Zhvillimit_per shumen
62.694.186 lekc(pyese ¢ itimit te vitit 2000) s@e rezerva ¢ rivleresimit per 52.613 leke.

Per te zbatuar rregullsine ¢ plotesucshmerise se aksioneve nga rezerva ¢ vleresimit do te kalojme per rritjen e

kapitalit vieren52.053 fcke.

N¢ perputhje me higjin nr. 7638 dt. 19.11.1992 si dhe normat dhe standartet € profesionit t¢ E.K A, une kam
marre t¢ gjithe treguesit c ncvojshem per sa i perket permbajtjes s tij ,Lsi_dhe raportin ¢ drejtorise per
modalitetet ¢ zmadhimit te kapitalit o
“Llogarit vjetorc nga te cilat jane nikjerre informacionet i perkasin vitit te ushtrimit 2000, te certifikuara nga
E.K.A. s1dhe tc miratura nga Keshilli 1 Mbikgverjes dhe nga Pronari.




Pcriudha ne te cilen u kerkua zmadhimi i kapitalit te shoqgerise 1 perket njc afatt kohor mbi 6 muaj nga
mbyllja ¢ llogarive vjetore, prandaj u nxoren nga ana ¢ drcjtorise bilanci ndermjetes .1 ¢ili 1 perket periudhes
01.01.2001 deri 30.06.2001.

Une kam proccduar nc kontrollin ¢ Hogarive dt.31.12.2000, ne bilancin ¢ 6 mujorit tc parc 2001, nc menyre
tc kufizuar, si dhe ne verifikimet qe 1 kam cmuar te nevojeshme, dhe konkludoj se logante jane ne
vijueshmeri ,si ato te vitit te mbyllur ushtrimor.sipas te njcjtave metoda si bilanci 1 fundit te vitit. Per llogan
ic vecanta jane bere sugjerimet perkatese.

Nga verifikimet e kryera, rezulton sc pas zmadhimit, kapital behet:
. Kapitali i shogerise _640.770.000 leke.

Aksione gjithesejt 640,770,

Vlera ¢ nje aksioni 1.000 leke.

Ky zmadhim perputhet me te dhenat e bilancit te mbyllur me 31.12.2000 si dhe kerkesen e paraqitur nga
pronari 1 vetem.

Arsyeja:
Zmadhimi 1 kapitalit behet per perfshirjen ¢ fitimit te pashperndare tc vitit 1999 dhe te vitit 2000(katuar si

fond zhvillimi) si dhe te nje pjese te rezerves se rivleresimit.

Kushtet ¢ zmadhimit:
Per zmadhimin e kapitalit themeltar te Sh.A . merren parasvsh:

Bilanci i ShA Posta Shqiptare™ dt.31.12.2000.

Inventarizimet ¢ krvera per Aktivet ¢ gendrueshme te trupezuara.

Verifikime tc kryera mbi bilancet dhe sidomos ato t¢ 6 mujort te pare 2001 ku sipas deklarimeve
financiare rezulton ge shogeria te kete nje vijueshmeri te rritjes se te ardhurave dhe tc fitimit, ¢ cila na
siguron qe kapitalet ¢ veta te shoqenisc janc ne rritje | sic € tregon cdhe tabela perkatsc.

Modalitete ¢ zmadhimit :
Veprimet ¢ zmadhimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

o

Shogeria do tc ruajc formen dhe emerin ge ka tam SH. A”POSTA Shqiptare™ Tirane{emertim sipas
vendimit t¢ ‘Gjvkates Tirane nr.20718/7_ datc05.07.2001,n¢ zbatim t¢ urdherit t¢ Ministrit t¢ Ekonomisc
Publike dhe te Privatizimit nr.250 date 17.05.2001)

Kapitali 1 Sh.A ““Posta Shqiptare™ do te zmadhohet per vleren ¢ fitimit tc pa shperndare t¢ mbartur si
dhe fitimin ¢ pashperndare te vitit 2000,tc kaluar ne fond zhvillimi,si dhe per nje sasi te rezerves se
nivleresimit,

Sh.A ~Posta Shqiptare™ do te bejc korigjimin ¢ statutit dhe te aktit te themclimit per pjesct ge lidhen me
zmadhimin e kapitalit s1 dhe do te kerkoje te behet edhe ndryshimi perkates ne Vendimin € Gjvkates te
rrethit Tirane.

Ne perfundim tc ketvre veprimeve bilanci i Sh.A “Posta Shqiptare™ do te paragitet i reformuar sipas
modelit bashkangjitur,

Kapitali themeltar i Sh.A.

Shuma e kapitalit te nenshkruar te Shogerise “Posta Shqiptare™ SH.A. pas zmadimit tc kapitalit cshte:
640.770.000 leke(gjashteqindedyzet milion e shtatqindeshtatdhjete mije leke).

Numri i akstoneve:

640.770 aksione(gjashteqindedyzet mije ¢ shtate gind e shtatedhjcte aksionc)

Vlera nominale e nje aksioni cshte:

1000(njemijc) lek per aksion.

Bashkangjitur keti) raporti eshtc :

Bilanct 1 vitit 2000.

Bilanci 1 reformuar 1 Shogerise ne date 31.12.2000.
Tabclat e zmadhimit te Kapitalit.

Bilanci 1 6 mujorit 2001,



Une certefiko) singeritetin ¢ informacioneve te shifruara te nxjerra nga llogarit e shoqerise dhe te dhena ne

raportin ¢ drejtorise.
Une nuk kam gjithashtu .ndonje vrejtje lidhur me paragitjen € ndikimit t¢ emisionit mbi situaten e aksionerit.

¢ cmuar ne raport me kapitalet ¢ veta.

Tirane, me 28.09 2001
. EKSPERT KONTABEL | AUT IZUAR

LULASH PJETERNIKA{ {}
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Shoqeria "POSTA SHQIPTARE"

BILANCI | REFORMUAR DT. 31.12.2000

Shuma e riformuan Shuma
AKTIVET me rastin e me
transformimiT 31.12.2000
. JAKTIVET E QENDRUESHME 446.036.762,00 446.266.202,00
a. |Trualli 23.690.363,00 23.919.803,00
b. |JAktivet e fjera te gendrueshme 422.346.399,00 422.346.399,00
- Vlera kontabel bruto 558.346.852,00 558.346.852,00
- Amortizimi -136.000.453,00 -136.000.453,00
ll. JGJENDJE TE INVENTARIT 41.358.751,00 41.358.751,00
1. Materiale 25.226.293,00 25.226.293,00
2. Objekte te inventarit 11.518.866,00 11.518.866,00
3. Prodhim ne proces 3.766.617,00 3.766.617,00
4. Produkte dhe mallra 846.975,00 846.975,00
5. Te tjera 0,00 0,00
lll. |KERKESA MBI TE TRETET 163.163.185,00 163.163.185,00
1. Kiiente ' 71.965.482,00 71.965.482,00
2. Kerkesa te tiera 91.197.703,00 91.197.703,00
IV. |LETRA ME VLERE TE VEND .PERKOH. 179.761.371,00 179.761.371,00
- 136.817.798,00 136.817.798,00
42.943.573,00 42.943.573,00
V. |LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE 240.994.040,00 240.994.040,00
1. Llogari ne banké 174.660.522.00 174.660.522,00
2. Arka 19.415.645,00 19.415.645,00
3. Te tjera 46.917.873,00 46.917.873,00
VI. |LLOGARI RREGULLIMI 70.558,00 70.558,00
Diferenca KONV. AKTIVE 70.558,00 70.558,00
0,00 0,00
VL

TOTALI | BILANCIT

1.071.384.667,00

1.071.614.107,00




Shuma e riformuar Shuma
PASIVI me rastin e me
fransformimit 31.12.2000

KAPITALI THEMELTAR '640.770.000,00 448.000.000,00

REZERVA NGA RIVLERSIMI 43.158.805,00] 43.210.857,00

I. |REZERVAT 8.284.600,00 8.284.600,00

R 1. Rezerva ligjore 8.284.600,00 8.284.600,00
. 2. Rezerva e zhvillimit 0,00

3. Rezerva per shperblim suplementar 0,00 0,00

4. Rezerva per ndihme te menjehrshme 0,00 0,00

5. Fonde 0,00 0,00

FITME OSE HUMB.JE TE MBARTURA o} 130.253.202,00

FITIME OSE HUMBJE TE USHTRIMIT 11.063.680,00 73.757.866,00

SUBVECIONE PER INVESTIME 7.984.537,00 7.984.537,00

IV. |PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME
V. |[DETYRIMET 357.061.877,00 357.061.877,00
V. 1. Hua bankare 0,00 0,00
VI. 2.SHUMA TE ARKTUARA PER POROSI F 7.938.209,00 7.939.209,00
3. Furnitore ~ 70.041.106,00 70.041.106,00
4. PERSONELI 4.519.837,00 4.519.837,00
4. SIGURIME SHOQERORE 12.440.499 00 12.440.499,00
DETYRIME NDAJ SHTETIT PER '7.020.693,00 7.020.693,00
PARA PAGESA+SPORTELET 142.658.128,00 142.658.128,00
Viil. |TE TJERA DETYRIME 112.442.405,00 112.442.405,00
LLOGARI RREGI,DIF KONVER PASIVE 3.061.168,00 3.061.168,00
IX. |{TOTALIIBILANCIT 1.071.384.667,00] 1.071.614.107,00
TE ARDHURAT
X. |TOTALI [ PERGJITHSHEM

DREJTORI EKONOMIK

MUZAFER G

DREJTORE E PERGJITHESHME




REPUBLIKA F SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr.f 0. Date 27. 10.2001
Per
Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “POSTA
SHQIPTARE” Tirane

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date
01.09.1997  “ Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 20.04.1995
“Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare”
ndrvshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date
07.11.1996 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A “POSTA SHQIPTARE” Tirane te behen

ndryshimet e meposhtme:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 192 999 440 leke e
barabarte me 192 999,440 aksione me vlere nominale 1000 leke
secilt.

2. kapitali Themeltar 1 Sh.A “POSTA SHQIPTARE” Tirane, te behet 640
770 000 leke e bharabarte me 640 770 aksione me viere nominale
1000 leke secili.

Keto ndryshime te bhehen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e
shogerise.
3. Ngarkohet Drejtoria € Administrimit te Prones Publike per kryerjen e
veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit
Nr. 7667 date  28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge
duhen respektuar nga Shoqerite Tregatere. e BN




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE
Blvil. Déshmorét e Kombit Nr.2 Tel {35542) 22979
E-mail: postmasteri@mepp.tirana.al Fax (35542) 34052
Internet: HTTTP:/ /W W W MEPP.GOV AL

URDHER

Nr, («f; Date /¢ 1. 2002

PER PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT PER
NDRYSHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SH.A. “POSTA SHQIPTARE” TIRANE

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997
“Per disa ndryshim e ne Ligjin Nr, 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e
ndermarrjeve shreterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996 dhe neni 171 i ligjit Nr. 7638, date
19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, me cilesine e aksionerit te vetem ,

URDHERO]J:

L. Pergatitjen e dokumentacionit per ndryshimin e kapirtalit themeltar te Sh.A.
“Posta Shqiptare” Tirane per vleren e 82 objekteve ne pronesi te Banka e
Kursimeve sh.a qe sipas Urdherit te Perbashket midis dy ministrave Nr.390,
date 17.08.2001 “Per kalimin kapital te objekteve dhe inventarit ekonomik te
disa zyrave bankare te Bankes se Kursimeve” do te transferohen ne promnesi
te“Posta Shqiptare” Sh.a.

. Eksperti Kontabel 1 Autorizuar Z. Lulash Zef Pjeternika te pergatise raportin
perkates per ndryshimin e kapitalit themeltar ne perputhje me piken 1 te ketij
urdhri. '

. Ngarkohet drejtoria e Shogerise per zbatimin e ketij urdhri.

4. Ky Urdher hyn ne fugi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPER}SE
MINISTRIA E EKONCOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr.7 Date. /3 0.8.2002

Per
Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “POSTA SHQIPTARE”
Tirane

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date
01.09.1997  “ Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 20.04.1995
“Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare”
ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date
07.11.1996 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A “POSTA SHQIPTARE” Tirane te behen

ndryshimet € meposhtme:

L. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vieren 56.772.000 leke e
barabarte me 56 772 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

2. Kapitali Themeltar 1 Sh.A “POSTA SHQIPTARE” Tirane, te behet
©97.542.000 leke e barabarte me 697.542 aksione me vlere nominale

1000 leke secili.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e
shoqgerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e
veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit
Nr. 7667 date ~ 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga Shogerite Tregatere.
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URDHER I PERBASHKET

PER KALIM KAPITAL TE OBJEKTEVE DHE INVENTARIT
EKONOMIK TE DISA ZYRAVE BANKARE TE BANKES SE
KURSIMEVE ‘

Ne mbeshtetje te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.153, date

03.04.1993, pika 2/b; “Per kalim kapital te objekteve kryesore, ndermarrjeve
e institucioneve shteterore” si dhe ne akt-marreveshjen nr.537 prot, date
05.04.2001 “Per transferimin e pjesshem te sherbimit te pageses seo
pensioneve” midis “Banka Kursimeve” sh.a, Institutit te Sigurimeve
Shogerore dhe “Albapost” sh.a.

I3

(VS ]

urdherojme:

. Kalimin kapital te 82 objekteve dhe inventarit ekonomik te tyre, sipas

listes bashkengjitur, nga “Banka ¢ Kursimeve” sh.a. ne “Posta Shqiptare”
sh.a.

Ngarkohen “Banka e Kursimeve” shaa. dhe “Posta Shqiptare” per
kryerjen e veprimeve sipas legjislacionit ne fuqi.

. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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SHOQERIA "POSTA SHQIPTARE! SH.A

RAPORT

FEKSPERTIT KONTAREL 11 AUTORIZUAR PER NDRYSI IIMIN K KAPITALIT TE NENSHKRUAR T
SHOQERISE "POSTA Sl IQIPTARE” SI1A. PER PERFESHIRIEN NE KAPRITAL T4 VLERES S
AMBIENTEVE D) INVENTARIT EKONOMIK QI SHOQERIA "POSTA SHQIPTARE™ STLA MERR
NGA SHOQERIA "BANKA I KURSIMEVE" SHLA.

MBESHTETUR NI URINIERIN [ PERBASIIKET TE MINISTRIT T EKONOMISIE PUBLIKE D
PRIVATLIZIMIT NRIOCDATE 17082001 DI 1) MINISTRIE TE FINANCAVI! NR . 496871 DA
OL.08 2001

LULASH PJETERNIK A
EK ANR109.DT 10.01.2001
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ZMINISTER,NE CILESINE E AKSIONERIT TE VETEM | SHOQERISE "POSTA
SHQIPTARE” SH.A TIRANE,

In e Gjykates te Rrethit Tirane nr 2071845 te
dates 22.02 2001, (sipas urdher; misteri ! '
necilesing e aksionerit te vetem, nr

themeltar per 52.000 000 leke, e barabarte ine 52.000 aksjone me vier
per aksjon

REN ykares Rrethit Tirane {mbeshtetur ne urdherip
nr 502, date2?. 10.200 inistri |
aksionerit te vetemn)
Eshte vendosur zmadhimi [ kapitalit te shogerise per 192
Keshtu kapitali themeltar 1 Shogerise me daten 3 1.12.20
barabarte me 640 770 aksione me vlere nominale 1000 leke secili |
KJo shogeri, selia e e ciles ndodhet ne Tirane me adrese: Rruga Reshit Collaku si aktivitet
kryesor ka sherbimet postare te parashikuara nga legjisacioni ne fuqi .emetimin e venjen
ne qarkullim dhe terheqien nga qarkuliim; ¢ pullave postare dhe objekteve te lidhura me

'o .prammin perpunimin VImin shperndarjen ¢ objekteve postare.Gjithashtu mund te
kryej sherbime e tiera si ato bankare ¢ financiare.

999 440 leke.
01 eshte 640 77¢ 000 leke e

ntabilitetin™ si dhe cdo lig} dhe akt nenligjor te
detyrueshem per tu zbatuar.

te shoqerise hartohen per pertudhen y

ushtrimor. Gijithashtu Perte pasur nje drejtim sa me efikas dhe per te gene me ne korent
Me ecurine e treguesye ckonomiko-ﬁnanciare,drejtoria e finances pergadit cdo tremujor
Pasqyrat financiare te cilat jane ne vijueshmer; jetore ,sic e kerkon plani |
pergjithshem kontabel,

Bilaner 1 mbylljes se vitit (31.12)pasqvron glendjen e Hlogarive dhe re;
ushtrimin e mbyifur

ezultatin financiar per
Ne perputhje me ligjin Nr. 7638 datel9 11 19

shirimore Janar ~Dhjetor te cdo vit



Ne perputhje me ligjin “Per Shogerit Tregtare *“ dhe ligjin “Per Kontabilitetin™, si dhe normat
dhe standartet e profesiontt te E K. A, une kam mare te gjithe treguesit ¢ nevojshem per sa

i perket permbajtjes se 1) . |
Puna ime per ndryshimin e Kapitalit te Shogerise eshte mbeshtet ne Pasqyren e paragitur nga
Drejtoria e Bankes se Kursimeve ne zbatim te urdherit te perbashket te Ministrave te
Ekonomise dhe Privatizimit dhe te Financave,per kalimin Kapital te 82 objekteve dhe
inventarit perkates nga "Banka e Kursimeve" sh.a tek "Posta Shgiptare" sh.a,
Ne te dhenat e nxjerra ne librat kontabel te shogerise "Banka e Kursimeve” sha .
Ne inventarizimet e verifikuara ne "Posta Shqiptare " sh a .ne aktet e pronesise , ne
ekzistencen faktike te tyre,si dhe te dhena te tjera qeteshie pare e nevojshme.

Aresyeja e Zmadhimit:

Zmadhimi | kapitalit te sh.a "Posta Shqiptare” behet per perfshirjen ne kapitalin ¢ sh.a "Posta
Shgiptare” te ambienteve dhe te inventarit ekonomik qe kjo merr nga sh.a "Banka e
Kursimeve” sipas urdherit te perbashket te Ministrit te Ekonomise dhe te Ministrit te

Financave.
Kushtet e Zmadhimit :
Per zmadhimin e kapitalit themeltar te Sh.a “Posta Shqiptare” merren parasysh:
_ Bilanct ] Shpk. dt.31.12.2001.
_ Inventarizimet e kryera per Aktivet e gendrushme te trupezuera ,qe "Posta Shqiptare” sh.a

ka marre nga "Banka e Kursimeve" sh.a .
. Verifikimet te kryera mbi objektet ge shogeria ka merr nga sh.a "Banka e Kursimeve”

~ verifikime fizike dhe kontabile te tyre .
- Raportin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar per auditimin e Bilancit vjetor 31.12.2001

Y s

Modalitetet e ndryshimit :

IdatantE YV

Veprimet € ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:
I.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin qe ka tani SH. A"POSTA ShQIPTARE™ TIRANE

(emertimi I vendosur nga Gjykata Tirane me nr.20718/7, date 05.07.2001 ne zbatim te
urdherit te Ministrit te Ekonomise Publike dhe te Privatizimit nr 250 date 17.05.2001)

' 3.Kapitali | shoqerise "'Posta Shqiptare” sh.a duhet te zmadhohet per-

j
f

a.Ndertesa qe do ti kalojne shoqerise "Posta Shqiptare” sh.a nga shogeria "Banka e
Kursimeve" sh.a per vieren fillestare 43.689.764 leke amortozimi [ akumuluar deri ne

momentin e kalimit 19.411.307 leke:
Vlera e mbetur 24.278.457 leke.

]

i

|

|

; b.Makineri ¢ paisje qe "Posta Shqiptare” sh a ka marre nga "Banka e Kursimeve” sh.a me

! vlere fillestare 404.454 leke ;amortizim | akumuluar deri ne kohen e marrjes 233.975 leke

Viera e mbetur 170.479 leke

¢. Inventar Ekonomik vlera fillestare 3.313.99] leke ;amortizimi [ akumuluar deri ne kohen e
kahmit ne Posta 1.174.250 leke.

Vliera e mbetur 2.139.714 leke.

d.Unventar 1 imet :
Viera e mbetur 36.453 leke.




e

e e . )

ettt

Viera e truallit te Objekteve ge kane kaluar nga "Banka e Kursimeve" te "Posta
Shqiptare” nuk ishte e kontabilizuar ,prandaj pasi te jete hipotekuar-nga anae .
shoqerise" Posta Shqiptare” sh.a  do te vleresohet dhe do te kontabilizohet nga kjo
shogeri. .

TOTALI I SHTESAVE TE KAPITALIT THEMELTAR TF SHOQERISE "POSTA SHQIPTARE
26.625.103 leke

PERFUNDIMISHT KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE "POSTA
SHQIPTARE" SH.A.

DO TE ZMADHOHET PER SHUMEN 26.625.130" leke(Nga shtesa e aktiveve te
marra nga "Banka E Kursimeva " sh.a.

+.Per te zbatuar rregullin e plotepjestueshmerise se aksioneve shuma 103 leke do te kaloje ne
rezernva.

5.SH A "Posta Shqiptare™do te beje korigjimin e statutit dhe te aktit te themelimit per pjeset
qe lidhen me zmadhimin e kapitalit si dhe do te kerkoje te behet edhe ndryshimi perkates
ne Vendimin e Gjykates te rrethit Tirane .

6.Ne perfundim te ketyre veprimeve bilanci | sh.a “Posta Shqiptare” do te paraqitet |
reformuar sipas modelit te bashkangjitur .

Kapitali themeltar I Sh. A “Posta Shqiptare”

Shuma e kapitalit Themeltar te shoqerise “Posta Shqiptare” pas ndryshimit te kapitalit eshte

697.542. 000 leke(gjshteqindenentedhjeteshtate miljon ¢
pesqintedyzetedymije leke).

Sqarojme se ketu eshte edhe shuma e shtuar e Kapitalit te shogerise sipas Raportit te dates
07.02.2002, per te cilen akoma shoqgeria nuk ka marre Vendimin e Gyykates ,per vleren
30.174.000leke.

Numvi I aksjoneve 697.542 aksjone(gjashtqindenentedhjeteeshtate mije ¢
pesqintedyzetedy.)

Vlera nominale e nje aksjoni eshte 1000(njemij} leke per aksjon.

Bashkanggitur ketij raporti eshte -

Bilanci | vitit 2001,
Bilanci I riformuar 1 Shoqerise ne date 31.12.2001
Tabelat e ndryshimit te kapitalit

Tabelat e ambienteve dhe inventareve qe shoqerta “Posta Shqjiptare” merr nga shogeria
"Banka e kursimeve"

Une certefikoj sinqeritetin e informacioneve te shifrave te nxjerra nga tlogarija e shogerise .
Une nuk kam gjithashtu ndonje vrejtje lidhur me paraqitjen e ndikimit te emisjonit mbi
situaten e aksjonerit, e cmuar ne raport me kapitalet e veta.

TIRANE, ME 10..07.2002.

EKSPERT KONTABEL | AUTO ZUAR
Lulash Pjeternika)
it
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PASQYRA E PASURIVE QE POSTA KA MARRE NGA BAN

KA E KURSIMEVE

OBJEKTET MAKINERI E PAISJIINVENTAR] EKONOMIK IN.IME
[NREMERTIMI | OBJEK{VL. FILLESTAAMOR AKUMVL. E MBET JVL FILL. [AMORT . [VL MBET|VL FILL [AMORT VL mbetur VL.MB]
BURRELI} 0
1)Zyra bankare Derjan 787,000 322,019 464,981 - 6,252 8,252 - 0
2|Zyra bankar{Kios 1,006,000 431,744 574,256 - 6,079 5879 200 0
3}2yra bankar{Ulez 137,752 73,5682 64,170 - 3,429 3,429 - 0
41Zyra bankar{Burre! 16,114 5,625 10,489 - 5,000 5,000 - 0
BULQIZE - - - 0
5|Zyra bankar{Kraste 15,000 15,000 - - 5,369 5,369 - 0
6[Zyra bankar{Ostren 10,000 10,000 - - 7.000 7,000 - 0
7|Zyra bankar|Buigize| 1,472,952 265,876 | 1,207.076 | 304 078 188,244 | 115,834 182,829 125,151 57,678 0
Peshkopi - - - 0
8|Zyrat e degdPeshkog 3.770.000 2141432 | 1,628,568 - 0
GJIROKASTER oy - - 0
8|Zyra bankar{Kardhiq 392,075 162,714 229,361 - 20,207 20,207 0
10|Zyra bankare Sofrati 534,621 221,864 312,757 - 12,421 12,421 0
11)Z2yra bankar{Nivan |, 94 969 55,540 39,429 - 6,334 6,334 0
Tirane B - - - 0
12| Zyra bankar{Z_Basta 62,000 29,760 32,240 - 79,389 79,389 0
13{Zyra bankar{Z.Daijt 62,000 27,693 34,307 - 118,351 118,351 Q
14[Zyra bankar{Krrabe - - - 0
15[Zyra bankar{Mullet 877,383 391,896 485,487 - 850 425 425 0
16i{Zyra bankar{Baldush 73,000 32,608 40,394 - - - - 0
17|2Zyra bankar{Shengjel 18,800 8,442 10,458 - 1,190 665 521 0
18|Zyra bankar{Vore 85.000 44,650 50,350 - - - 0
Bajram Curri - - - 0
19]Zyra bankar{B.Curr 428 591 227 683 201,908 - 287,939 84,493 203,445 0
20[Zyra bankar| Tropoje 35,000 12,870 22,130 - - - - 0
DURRES - - - 0
21|Zyra bankarjShijak 2,226,409 200,485 | 2025924 1 13.470 5,948 7,522 523,884 71,522 452 362 160
22|Zyra bankar{lshem 602.640 329,443 273197 - 19,071 15,762 3,309 0
ELBASAN - - - 0
23|Zyra bankar{Paper - - - 0
ERSEKE - - - 0




24| 2Zyra bankarjMollas 273,947 144,277 129,670 - 11,528 8,702 2,826 0
25| Zyra bankar{Clirim 174,798 64,091 110,707 - 10,594 7,766 2,828 0
26| Zyra bankar{Bamash 396,203 141,313 254,890 - 11,270 8,444 2,826 0
27|Zyra bankar{Navosel 122,518 43,695 78,823 - 11,254 8,428 2,826 0
FIER - - - 0
28| Zyra bankar{Patos 2602776 1433697 1,169,079 - 239,511 173,880 65,631 0
29| 2Zyra bankar|Libofsh 992,000 363,732 628,268 - 35,850 15,573 20,277 0
30|Zyra bankar{Levan 520.000 127,412 392,588 - 33,116 19,301 13,815 0
31|Zyra bankar{Cekran 218,000 99,732 118,268 - - - - 0
Gramsh -
32|Zyra bankar{Gramsh| 1.048,560 650,980 397,580 - 464,000 11,979 452,021 0
Kavaje - - - 0
33[Zyra bankar{Kavaje | 3,460,000 | 1,836,683 [ 1,623,317 - 99,860 82,420 17,440 0
KORCE - - - 0
34|Zyra hankar{Voskopd 178,286 65,372 112,914 - 6,750 4,734 2,016 85
35|Zyra bankarjLozhan 302,745 111,005 181,740 - 14,239 12,223 2,016 362
36| Zyra bankarfLigenas 280,964 104,192 176,772 - 9.652 7,682 1,970 249
37|Z2yra bankartVithkug| 337,610 123,792 213,818 - 8,709 6,700 2,009 239
KUCQVE N - - - 0
38|Zyra bankarjKucove 837,000 390,589 446,401 | 12,270 6,476 5,794 285,394 | 148,384 137,000 ; 22300
KUKES - - - 0
39|Zyra bankar{Nr.1 850,000 172,125 677,875 - 17,890 14,674 3,216 | 1200
40| 2yra bankar{Nr.2 1,080,000 410,400 669,600 - 26,642 13,373 13,269 [ 1200
41{Zyra bankar{Bushtrig 25,700 9,508 16,191 -
42{Zyra bankar{Suroj 60,400 2,248 58,152 -
LEZHE - - - 0
43{Zyra bankariUngrej 105,000 22,213 82,787 T - 0
Librazhd - - - 0
44{Zyra bankar{Prenjas 772,000 317,165 454,835 ] 18,170 9,506 9,664 13,208 5,105 8,103 | 2200
45]Zyra bankar{Hotolish 305,000 148,434 156,566 4,920 3,320 1,600 440 440 - 1570
46| Zyra bankar{Lunik 708,000 281,236 427,764 2,500 2,500 - 1,270 1,270 - 2216
47| Zyra bankar{Polis/Gd 378,000 143,100 234,900 2,620 2,620 - 570 570 - 0
48| Zyra bankar{Qukes 343,000 168,355 174,645 3,750 3,750 - 440 440 - 1476
48[ Zyra bankar{Zdrajzh 305,000 148,430 156,570 2,500 2,500 - 2,487 2.487 - 0
LUSHNJE - 0
50|Zyra bankar{FierSenm 108,000 61,650 46,350 - 2,500 2,500 - 0




$1[{2Zyra bankar{Fiershe 688,800 232,006 456,794 - - 0
92| 2yra bankar{Kolonje 616,000 355,152 260,848 - 8,329 8,329 - 0
53|2yra bankar{Krutje 433,000 168,810 264,190 - 6,775 6,408 367 o
541Zyra bankar{Cerme 173.000 71,072 101,928 - 2,800 2,500 300 0
PERMET - - . 0
55|Zyra hankar{Kelcyre 9,500 5,207 4,293 - 3,580 3 580 - 0
56|2yra bankar{Carshoy 253,353 103,463 149,888 - 629 629 - 0
57|Zyra bankar|Suke 290,450 119,085 171,385 - 3,578 3,578 - 0
58|Zyra bankar{Frasher 217,810 89,302 128,508 - 3,485 3,485 - 250
59)|Zyra bankar{Ballaba 540,965 221,796 319,169 - 8.454 8,454 - 0
RRESHEN - -
60| Zyra bankar{Rreshen 676,588 312,679 363,909 - - 0
61)Zyra bankariFan 40,000 12,400 27,600 - - 0
62|Zyra hankar{Kacinar 53,000 21,730 31,270 - - 0
63|Zyra bankar{Reps 32,000 14,400 17,600 - - 0
64|Zyra bankar{Kurbned 11,000 5,830 5,170 - - 0
VLORE - - - 0
65|Zyra bankar|Qeparo 50,000 18,748 31,252 - - 0
66{Zyra bankar{Orikum 735,000 334,428 400,572 - - 0
6712yra bankarfKuc 50,000 24,748 25,252 - - 0
68|2Zyra bankar{Sevasta 50,000 21,748 28,252 - - 0
69)Zyra bankar{Novosel 320,000 158,398 161,602 - - 0
70|Zyra bankar{Brataj 302,000 152,508 149,492 - 0
71]|Zyra bankar| Selenice 595,000 304,937 290,063 ; 18,540 3,398 | 15,142 226100 82,668 143,432 0
SARANDE - - 0
72|2Zyra bankar{Konispo 601.000 280,855 320,345 . 42919 42 919 0
73|Zyra bankariXarre 666,000 224,350 441,650 - 21264 21,294 0
74|Zyra bankar{Livadhijd 906,000 567,817 338,183 - 110750 110,750 0
BERAT . - - 0
73)Zyra bankar|Kutalli 186,000 61,070 124,830 - 5000 5.000 . 0
SHKODER - - - 0
76{Zyra hankar{Bushat 343,700 158,388 185,312 4,314 1,473 2.841 7997 4,577 3,420 0
77|Zyra bankar{Mjede 406,000 187,100 218,900 3,000 950 2,050 5329 2,384 2,935 0
TEPELENE - - - 0
78|Zyra bankar{Tepelen| 3,364 121 1805411 1,558,710 13,322 3,280 | 10,032 102100 69666 32,434 | 1025
79(Zyra bankar{Buz 166,548 85,772 80,776 - - 0




80{Zyra bankar{Sinanaj 445 194 247,048 198,146 - - G
81| Zyra bankar{Progond 115,822 64,282 51,540 -
PUKE - - - 0
82|Zyra bankare Puke 776,000 355,020 420,980 - 157012 79854 77158 | 1921
BALLSH - - 9
83[Zyre bankar{Frater 71,000 29,584 41,416 - 5092 5092 0
TOTALI 43,689,764 | 19,411,307 | 24,278,457 | 404,454 | 233,975 | 170,479 | 3,313,991 1,174,250 | 2,139,741 | 36453
Shenim:

Zyra bankare Delvine e perfshire ne akt-marreveshje per te kaluar tek "Posta Shqiptare” eshte privatizuar nga privat,prandaj nuk eshte..
nuk eshte marre nga Posta.




PASQYRA E PASURIVE QE POSTA KA MARRE NGA BANKA E

KURSIMEVE

OBJEKTET MAKINERI E PAIS INVENTARI EKONOMIK IN.IME
(NHEMERTIM! | OBJEK]VL FILLESTAMOR AKUMVL. E MBET VL FILL. |AMORT. [VL MBETIVL FILL [AMORT __[VL.mbetur |VL.MEB]
BURRELI 0
1|Zyra bankare Derjan 787,000 322,019 464 981 6,252 6,252 - 0
2{Zyra bankar{Klos 1,006,000 431,744 574,256 8,079 5879 200 0
3|Zyra bankar{Utez 137,752 73,582 64,170 3.429 3,429 . 0
4|Zyra bankar|Burrel 16.114 5,625 10,489 5,000 5.000 - )
BULQIZE - ; 0
51Zyra bankar{Kraste 15,000 15,000 - 5,369 5,368 - 0
6|Zyra bankar{Ostren 10,000 10,000 - 7,000 7,000 - 0
7|Zyra bankar{Bulgize | 1,472,952 265.876 | 1,207,076 | 304,078 | 188,244 182,829 125,151 57,678 0
Peshkopi - R 0
8|Zyrat e deggPeshkoy 3.770,000 [ 2.141.432 1,628,568 0
GJIROKASTER s - 0
9|Zyra bankar{Kardhiq 392,075 162,714 229,361 20,207 20,207 0
10|Zyra bankare Sofrati 534,621 221,864 312,757 12,421 12,421 0
11|Zyra bankar{Nivan |. 94 969 55,540 39,429 8,334 6,334 0
Tirane ) - R 0
12|Zyra bankar{Z.Basta 62,000 29,760 32,240 79,389 79.389 0
13)Zyra bankar{Z.Daijt 62,000 27,693 34,307 118,351 118,351 0
14|Zyra bankar{Krrabe - - 0
15[Zyra bankar{Mullet 877.383 391,896 485,487 850 428 405 0
16[Zyra bankar{Baldush 73,000 32,606 40,394 - - . 0
17{Zyra bankar{Shengjel 18,900 8,442 10,458 1,180 669 521 8}
18}Zyra bankar{Vore 95,000 44,650 50,350 - 0
Bajram Cuiri - - 0
19{Zyra bankar|B.Curr 428,591 227,683 201,908 287,939 84,493 203,446 0
20(Zyra bankar{ Tropoje 35,000 12,870 22,130 - - - D
DURRES - - 0
21|Zyra bankar{Shijak 2,226 409 200,485 | 2,025,924 | 13470 5,948 523,884 71,522 452,362 180
22|Zyra bankar{Ishem 502,640 329,443 273,197 19,071 15,762 3,309 0
ELBASAN - - 0
23|Zyra bankar{Paper - - 0
ERSEKE - - 0




24| Zyra bankar{Mollas 273,947 144,277 128,670 - 11,628 8,702 2,828 0
25[Zyra bankariClirim 174,798 64,091 110,707 - 10,594 7,766 2,828 )
26|Zyra bankar{Bamash 396,203 141,313 254,890 - 11,270 8,444 2,826 0
27| 2yra bankar{Navosel 122,518 43,685 78,823 - 11,254 8,428 2,828 0
FIER - - - 0
28} Zyra bankar{Patos 2602776 1,433,697 | 1,169,079 - 239,511 173,880 65,631 0
29| Zyra bankar{Libofsh 992,000 363,732 628,268 - 35,850 15,573 20,277 0
30{Zyra bankar{Levan 520,000 127 412 392,588 - 33,116 19,301 13,815 0
31| 2yra bankar{Cekran 218,000 96,732 118,268 - - - - 0
Gramsh -
32|Zyra bankar{Gramsh{ 1,048,560 650,980 397,580 - 464,000 11,979 452,021 0
Kavaje - - - 0
33| 2yra bankar{Kavaje 3460000 | 1,836,683 | 1.623317 - 99,860 82,420 17,440 0
KORCE - - - 0
34| Zyra bankar{Voskopg 178,286 65,372 112,914 - 6,750 4,734 2,018 85
35|Zyra bankar{Lozhan 302,745 111,005 191,740 - 14,239 12,223 2,016 362
36 Zyra bankar{Ligenas 280,964 104,192 176,772 - 9,652 7,682 1,870 249
37)2yra bankar{Vithkug| 337,610 123,792 213,818 - 8,708 6,700 2,009 239
KUCOVE ; - - - 0
38|Zyra bankar{Kucove §37.000 390,599 446 401 | 12,270 6,476 5,794 285,394 148,394 137,000 [ 22300
KuKES - - - 0
38|Zyra bankar{Nr.1 850,000 172,125 677,875 - 17.89C 14,674 3,216 | 1200
40| Zyra bankar({Nr.2 1,080,000 410,400 669,600 - 26,642 13,373 13,269 | 1200
41|Zyra bankar{Bushtrig 25,700 9,509 16,191 -
42{Zyra bankarfSuroj 60.400 2,248 58,152 -
LEZHE - - - 0
43| Zyra bankar{Ungrej 105,000 22,213 82,787 T~ 0
Librazhd - - - 0
44)Zyra bankar{Prenjas 772,000 317,165 454,835 | 19,170 9,506 9,664 13,208 5,105 8,103 | 2200
45)Zyra bankar{Hotolish 305,000 148,434 156,566 4,920 3,320 1,600 440 440 - 1570
46| Zyra bankar{Lunik 709,000 281,236 427764 2,500 2,500 - 1,270 1,270 - 2216
47| Zyra bankar{Polis/Gqg 378,000 143,100 234,900 2,620 2,620 - 570 570 - 0
48} Zyra bankar{Qukes 343,000 168,355 174,645 3,750 3,750 - 440 440 - 1476
49|Zyra bankar{Zdrajzh 305,000 148,430 158,570 2,500 2,500 - 2,487 2,487 - 0
LUSHNJE - 0
50|2yra bankar{FierSemn 108.000 61,650 46,350 - 2,500 2,500 - 0




51}Zyra bankarjFiersheq 688,800 232,006 456,794 - - )
52| Zyra hankarjKoionje 616,000 355,152 260,848 - 8,329 8,329 - 0
53|Zyra bankar{Krutje 433,000 168,810 264,180 - 6,775 6,408 367 0
54{Zyra bankar{Cerme 173,000 71.072 101,928 - 2,800 2,500 300 0
PERMET - - - 0
55|Zyra bankar{Kelcyre 9,500 5,207 4,293 - 3,580 3,580 - 0
586|Zyra bankarjCarshoy 253,353 103,485 149,888 - 629 629 - 0
571Zyra bankar|Suke 290,450 119,085 171,365 - 3578 3,578 - 0
58{Zyra bankar{Frasher 217.810 89,302 128,508 - 3.485 3,485 - 250
59(Zyra bankariBallabay 540,965 221,796 319,169 - 8,454 8,454 - 0
RRESHEN - -
60|Zyra bankar{Rresher 676,588 312,679 363,909 - B 0
61|Zyra bankar{Fan 40,000 12,400 27,600 - - 0
62)Zyra bankar{Kacinar 53,000 21,730 31,270 - - 0
63{Zyra bankar{Reps 32,000 14,400 17,600 . N 0
64 |Zyra bankar{Kurbneq 11,000 5830 5170 - - 0
VLORE - - - 0
651Zyra bankar{Qeparo 50,000 18,748 31,252 - - 0
66{2Zyra bankarfOrikum 735,000 334 428 400,572 - - 0
67[Zyra bankar{Kuc 50,000 24,748 25,252 - . 0
68|Zyra bankar{Sevasta 50,000 21,748 28,252 - - 0
69{Zyra bankariNovose 320,000 158,398 161,602 . - )
70|Zyra bankar|Brataj 302,000 152,508 149,492 - 0
71{Zyra bankar{Selenicq 595,000 304,937 290,063 | 18,540 3,398 | 15,142 226100 82,668 143,432 0
SARANDE - - 0
72{Zyra bankar{Konispo 601,000 280,655 320,345 - 42919 42,919 0
73j2yra bankar{Xarre 666,000 224,350 441 850 - 21294 21,294 0
74|Zyra bankarjLivadhjs 806 000 567,817 338,183 - 110750 110,750 0
BERAT - - - 0
75|2yra bankarjKutalli 186,000 61,070 124,930 - 5000 5000 - 0
SHKODER - - - 0
76|Zyra bankar{Bushat 343,700 158,388 185,312 4,314 1,473 2,841 7987 4,577 3,420 0
77|Zyra bankar{Mjede 406,000 187,100 218,800 3,000 950 2,050 5329 2,394 2,935 0
TEPELENE - - . 0
78|Zyra bankar{Tepelen| 3,364 121 1.805.411 1 1558710 13,322 3,280 | 10032 102100 69566 32.434 | 1025
79(Zyra bankar{Buz 166,548 85,772 80,776 - - 0




80{Zyra bankariSinanaj 445,194 247,048 198,146 - B 0
81}Zyra bankar Progond 115,822 64,282 81,540 -
PUKE - - - 0
82jZyra bankare Puke 776,000 355,020 420,980 - 157012 79854 77.158 [ 1921
BALLSH - - 0
83|Zyre bankar{Frater 71.000 29,584 41,416 . 5092 5092 0
TOTALI 43,689,764 | 19,411,307 | 24,278,457 | 404,454 | 233,975 | 170,479 3,313,991 | 1,174,250 | 2,139,741 | 36453
Shenim:

Zyra bankare Delvine e perfshire ne akt-marreveshije per te kaluar tek

nuk eshte marre nga Posta.

"Posta Shgiptare” eshte privatizuar nga privat,prandaj nuk eshte,.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

l'RDHFR

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SH.A. “POSTA SHQIPTARE”™ TIRANE

Duke muarre parasysh shkresen Nr. 4239, date 26.12.2002 te shogerise “Posta Shqiptare”
Sh.a “Dergim tc dhenash™. relacionin e drejtorise, vendimin ¢ Keshillit Mbikqyres dhe
raportin ¢ Ekspertcve Kontabel,

KONSTATOVA

S¢ ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te
Ligit Nr. 8237, date 01.09.1997 ** Per disa ndrvshime ne Ligjin Nr. 7926, date
20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shtcterore ne shogeri tregetare”
ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995. Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996.
ndryshuar me Dckretin Nr.3318. date 30.04.2002. Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002 dhe
nenit 128 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoqeritc Tregtare™, me cilesine ¢
aksionerit te velem

URDHEROJ :

Ne aktct ¢ themelimil te Sh.A “Posta Shqiptare™ Tirane te behen ndryshimet e
meposhtme:
. Kapitah Themeltar t¢ zmadhohet per vilcren 22.592.000 leke ¢ barabarte me
22,592 aksione mc vlere nominale 1000 leke secili,
Kapitali Themeltar 1 Sh.A “*Posta Shqiptare™ Tirane te behet nga 697,542,000 leke
ne 720,134,000 leke e barabarte me 720,134 aksione me vlere nominale 1000 leke
secili. Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.
. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve
perkatesc ne perputhje me parashikimet ¢ nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date
28.01.1993 ™ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite
Tregatere™.
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SHOQERIA "POSTA SHQIPTARE"” SH.A

RAPORT

{ EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR 1TE
SHOQERISE "POSTA SHQIPTARE" SH.A. PER PERFESHIRJEN NE KAPITAL TE VLERES SE
AMBIENTEVE DHE TRUALLIT PERKATES QF SHOQERIA "POSTA SHQIPTARE" SHAMERR NGA
SHOQERIA "ALBTELEKOM" SH ADHE ANASJELLTAS
MBESHTETUR NE URDHERIN E MINISTRIT TE EKONOMISE PUBLIKE 2020/1 DATE 29.01.2002.

LULASH PJETERNIKAJ
EK A NR109.DT.10.01.2001




Z.MINISTER,NE CILESINE E AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE
”POSTA SHQIPTARE” SH.A TIRANE.

Une .Lulash Pjeternikaj,Ekspert Kontabel 1 Autorizuar, me nr. License 109 date 10.01.2001,
ne zbatim te misionit te dhene nga Ju ,ne cilesine e pronarit dhe te aksionerit te vetem te
SH.A “Albaposta” Tirane,lidhur me ndryshimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise"Posta
Shqiptare” sh.a,paraqes raportin sa me poshte vijon:

Shogeria “Posta Shqiptare™ SH. A ,eshte e regjistruar si shoqert Anonime me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20718,date03.02.1999, me kapital themeltar 500.000.000
leke, I ndare ne 500.000 aksjone. Me vendimin e Gjykates te Rrethit Tirane nr. 20718/5 te
dates 22.02.2001, (sipas urdherit te ministerit te ekonomise Publike dh te Privatizimit ,
necilesine e aksionerit te vetem,nr 3 date 04.01.2001)eshte bere zvoglimi I kapitalit
themeltar per 52.000.000 leke, e barabarte me 52.000 aksjone me vlere nominale 1000 lek
per aksjon .

Me vendimin nr.2078/6, date 06.07.2001, te Gjykates Rrethit Tirane, {mbeshtetur ne urdherin
nr 186,date 10.04 2001 ,te Ministrit t¢ Ekonomise Publike dhe Privatizimit,ne cilsine e
aksionerit te vetem te shoqerise) eshte bere zvoglimi I kapitalit te shogerise per 229.440
leke . ky zvogelim eshte bere per vleren e tokes me siperfage 286,8 m2 qe eshte hequr nga
pronesija e shogerise .

Me vendimin nr.2078/9 ,date 24.11.2001 te Gjykares Rrethit Tirane (mbeshtetur ne urdherin
nr.502, date22.10.2001 te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatezimit,ne cilesine e
akstonerit te vetem)

Eshte vendosur zmadhimi [ kaprtalit te shogerise per 192 999 440 ieke.

Keshtu kapitali themeltar i Shogerise me daten 31.12.2001 eshte 640 770 000 leke, e
barabarte me 640 770 aksione me vlere nominale 1000 leke secili ,

Kjo shoqeri, selia e se ciles ndodhet ne Tirane me adrese: Rruga Reshit Collaku,si aktivitet
kryesor ka sherbimet postare te parashikuara nga legjisacioni ne fuqi ,emetimin e venjen
ne qarkuliim dhe terheqjen nga qarkuilimi te pullave postare dhe objekteve te lidhura me
to ,pranimin ,perpunimin ,vijimin shperndarjen e objekteve postare Gjithashtu mund te
kryej sherbime te tjera si ato bankare e financiare.

Shoqeria drejtohet nga Drejtori 1 Pergjithsshem T Shogerise dhe Keshilli Mbikqyres.Zbaton
dispozitat e legjisacionit ne fuqi,si ligji nr.7638 ,dt.19.11.1992 “Per Shogqerit Tregtare
ligji nr 7661 date 19.11.1993 “Per Kontabilitetin” si dhe cdo ligj dhe akt nenligjor te
detyrueshem per tu zbatuar.

Llogarit vjetore te shoqerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar ~Dhjetor te cdo viti
ushtrimor. Gjithashtu per te pasur nje drejtim sa me efikas dhe per te gene me ne korent
me ecurine e treguesve ekonomiko-financiare,drejtoria e finances pergadit cdo tremujor
pasqyrat financiare,te cilat jane ne vijueshmeri me ato vjetore ,sic e kerkon plani I
pergjithshem kontabel.

Bilanct I mbylljes se vitit (31.12)pasqyron gjendjen e llogarive dhe rezultatin financiar per
ushtrimin e mbyllur

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 date19.11.1992 “Per Shoqerit Tregtare™ Pronari, Aksioner [
Vetem ka vendosur te beje ndryshime ne kapitalin e shogerise. Keto ndryshime
konsistojne ne zmadmmin e kapitalit te Sh. A “Posta Shqiptare” per objektet dhe-fruallin e
marre nga Sh.A “Albtelekomi” . i




Ne perputhje me ligjin “Per Shogerit Tregtare “ dhe ligjin “Per Kontabilitetin”, si dhe normat
dhe standartet e profesionit te EK. A, une kam mare te gjithe treguesit nevojshem per sa
i perket permbajtjes se ti] . _

Puna ime per ndryshimin e Kapitalit te Shogerise eshte mbeshtet ne Pasqyren e paraqitur nga
Drejtoria e Albtelekom ne zbatim te urdherit te te Ministrit te Ekonomise ,per kalimin
Kapital te objekteve dhe truallit perkates nga "Albtelekom" sh.a tek "Posta Shqiptare”
sh.a.

Ne te dhenat e nxjerra ne librat kontabel te shogerise "Albtelekom” sh.a.,sa ka gene ¢
mundur,

Ne inventarizimet e verifikuara ne "Posta Shqiptare " sh.a ,ne aktet e pronesise te objekteve
perkatese, ne ekzistencen faktike te tyre,si dhe te dhena te tjera qe eshte pare e nevojshme,

Aresyeja e Zmadhimit:

Zmadhimi I kapitalit te sh.a "Posta Shqiptare” behet per perfshirjen ne kapitalin e sh.a "Posta
Shqiptare" te ambienteve dhe te truallit qe shogeria"Posta Shqiptare” merr nga sh.a
" Albtelekom” sipas urdherit te te Ministrit te Ekonomise dhe te pasqyruara ne Vendimin
e Keshillit Mbikqyres te sh.a” Albtelekomt”.

Kushtet ¢ Zmadhimit :

Per zmadhimin e kapitalit themeltar te Sh.a."Posta Shqiptare” merren parasysh:

_ Bilanci I Shpk. dt.31.12.2001.

_Inventarizimet e kryera per Aktivet e gendrushme te trupezuera ,qe "Posta Shyqiptare” sh.a
ka marre nga sh.a” Albtelekom” sh.a .

_ Verifikimet te kryera mbi objektet ge shoqeria ka merr dhe do te marr sipas vendimit te me
siperm nga sh.a "Albtelekom” , verifikime fizike dhe kontabile te tyre .

- Raportin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar per auditimin e Bilancit vjetor 31.12.2001.

Modalitetet e ndryshimit : '

Veprimet ¢ ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

1.Shoqeria do te ruaje formen dhe emrin qe ka tani SH.A”POSTA ShQIPTARE” TIRANE
(emertimi I vendosur nga Gjykata Tirane me nr.20718/7, date 05.07.2001,ne zbatim te
urdherit te Ministrit t¢ Ekonomise Publike dhe te Privatizinmt nr.250 date 17.05.2001)

3.Kapitali I shogerise '"Posta Shqgiptare" sh.a duhet te zmadhohet per:

a.Ndertesa qe do ti kalojne shogerise "Posta Shqiptare" sh.a nga shogeria "Altelekom"” sh.a
per vleren fillestare 37.855.345 leke,amortozimi I akumuluar deri ne momentin e kalimit
8.637.567 leke:

Vlera e mbetur 29.217.778 leke.
b.Trualli per vleren 1.251.816 leke.

Bashkangjitur jane tabelat perkatese.

TOTALII SHTESAVE TE KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE "POSTA SHQIPTARE"
30.469.694 leke

Paksime, te futura ne raportin e pare ¢¢ nuk jane zbatuar megenese jane ndryshuar per zonen
e Tiranes .Vlera fillestare e ambienteve 9.864.698 leke, Amortizimi 1.987.732 leke.

Vlera e mbetur 7.876.966 leke.




Per objektet te cilat do te kalojne nga sh.a "Albaposta” tek sh.a "Albtelekom"

Ne Peshkopi sipas verifikimeve rezulton qe ky objekt eshte ne pronesi te "Albtelekom" dhe
jo te sh.a "Posta Shqiptare”. . |

Objektet e tjera ,dhenja e tyre eshte e kushtezuar me blerje objektesh nga ana e Albtelekomit
per Posten Shqiptare.

Per objektet qe Posta Shqiptare merr nga " Albtelekomi" Fieri 1 dhe Fieri 2 ,megjithe ‘
verifikimet e mundshme nga ana ime nuk eshte bere e mundur qge te saktesoj me bindje

Vierat perkatese,te cilen mbas rekordimeve ne mes "Postes Shqiptare " dhe "Albtelekomit”
ne nje moment te dyte do ta perfshijme ne kapitalin ePostes.

PERFUNDIMISHT KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE "POSTA
SHQIPTARE" SH.A.

DO TE ZMADHOHET PER SHUMEN 22.592.728. leke(Nga shtesa e aktiveve te
marra nga "Albtelekomi " sh.a. '

4 Per te zbatuar rregullin e plotepjestueshmerise se aksioneve shuma 728 leke do te kaloje ne
rezerva.

5 SH. A “Posta Shqiptare”do te beje korigjimin e statutit dhe te aktit te themelimit per pjeset
qe lidhen me zmadhimin e kapitalit si dhe do te kerkoje te behet edhe ndryshimi perkates
ne Vendimin e Gjykates te rrethit Tirane .

6.Ne perfundim te ketyre veprimeve bilanci I sh.a “Posta Shqiptare” do te paraqitet I
reformuar sipas modelit te bashkangjitur .

Kapitali themeltar I Sh.A. "Posta Shqiptare”

Shuma e kapitalit Themeltar te shoqerise “Posta Shqiptare” pas ndryshimit te kapitalit eshte

720.134. 000 leke(shtateqintenjezetemiljon e njeqintetridhjetekatermije
leke).

Sqarojme se ketu eshte edhe shuma e shtuar e Kapitalit te shoqerise sipas Raportit te dates
07.02.2002 dhe ate te dates 10.07.2002, per te cilet akoma shoqgeria nuk ka marre
Vendimin e Gjykates .

Numri I aksjoneve 720.134 aksjone(shtateqintenjezetemijee njeqintetridhjetekater.)

Vlera nominale ¢ nje aksjoni eshte 1000({njemij) leke per aksjon.

Bashkangjitur keti) raporti eshte :

Bilanci I vitit 2001,
Bilanci I riformuar 1 Shogerise ne date 31.12.2001.
Tabelat e ndryshimit te kapitalit.

_ Tabelat e ambienteve dhe trojeve qe shoqeria "Posta Shqiptare" merr nga shogeria
"Albtelekom” sh.a.

Une certefikoj singeritetin e informacioneve te shifrave te nxjerra nga llogarija e shogerise .

Une nuk kam gjithashtu ndonje vrejtje lidhur me paraqitjen e ndikinmit te emisjonit mbi
situaten e aksjonerit, e cmuar ne raport me kapitalet e veta,

TIRANE, ME 25..11.2002

EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZ

~ Lulash Pjeternikaj
|

E.K.ANR 109. DT .10.01|
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BILANCI | REFORMUAR | DATES 31.12.2000.
Reformuar me 25.11.2002

AKTIVET SHUMA E RIFORMU SHUMA ME
RASTIN E TRANSF{ 31.12.2001

i AKTIVE TE QENDRUESHME 501,774,343 422,445,620

a. Trualli 25,299 495 23,673,563

. b Aktive te tjera te gendrueshme 476,474 848 398,772,057
, -Vlera kontabel bruto 703,280,203 586,127,368
‘ -Amortizimi (226,805,355) (187,355,311)
¥ 1] . Giendje te inventarit. 93,278,815 93,242,389
1.Materiale 32,426,109 32,426,109

2.0bjekta inventari 13,824 506 13,888,080

3.Prodhim ne proces. 165,310 165,310

4. Produkte dhe mallra 3,791,071 3,791,071

5.Te tjera. 42,971,819 42,971,819

M. KERKESA MBI TE TRETET 210,365,123 210,365,123
1.Klientet 92,071,204 92,071,204

2.Kerkesa te tjera. 118,293,919 118,293,919

v LETRA ME VLERE TE VEND.PERKOHES 23,688,650 23,688,650

Y LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE 332,044,952 332,044,952
1.Llogari ne_banke 217,586,981 217,586,981

2.Arka 39,918,035 39,916,035

3.Te tjera. 74,541,936 74,541,936

V. LLOGARI RREGULIMI , 531,877
Diferenca konvertimi Aktive. 531,877 531,877

TOTALI I BILANCIT 1,161,683,760 1,082,318,611
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PASIV] Shuma e riformuar Shuma me
me rastin e transformim|31.12.2001
KAPITALI THEMELTAR 720,134,000 640,770,000
REZERVA NGA RIVLERSIMI 43,212,005 43,210,856
l. REZERVAT 11,567,130 11,567,130
1.Rezerva ligjore
2.Rezerva e statutore.
3.Rezerva per shperbiimin suplementar.
4.rezerva per ndihme te menjehershme -
SRezerva te tjera. (52,052) (52,052)
Il FITIME OSE HUMBJE TE MBARTURA
1. FITIME OSE HUMBJE TE USHTRIMIT 77,042 227 77,042 227
SUBVECIONE PER INVESTIME 6,196,147 6,196,147
V. PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME
V. DETYRIMET.
1.Hua bankare 6,825 919 6,825,918
2.8huma te arktuara per porosi. 2,653,826 2,653,826
3.Fumitor. 120,251,952 120,251,952
4.personeli. 5,552,388 5,552,388
5. Sigurime shogerore. 11,021,999 11,021,999
8.Detyrime ndaj shietit 1,785,104 1,785,104
7.Para pagesa + Sportelet. 878,662 878,662
V1. Te tjera Detyrime. 150,126,674 150,126,674
V. Liogari Rregull, Diferenca Konv. Pasive. 4,477,779 4,477,779
VIi. TOTALI | BILANCIT 1,161,683,760 | 1,082,318,611 |

DREJTORII FINANCES
GRAMOZ AVDIA

DREJTQRE

E PERGJITHSHME

ALEKSANDRA COLLAKU




Tabela e ndertesave ge sh.a "Posta Shaiptare" mer nga sh.a"Albtelekomi"

vendimit te keshillit mbikqyres te sh.a "Albtelekom"227/5 date04.04.2002,

Sipas urdherit te Ministrit te Ekonomise nr2020 date 29.01.2002 dhe

Nr “ |JEmertimi | objektit sip ambigViera fillestare [Amort. | akumuViera e mbetur Sip.trugViere Trualli
1]Amblentet e zyres Viora 1 36 1,373,486 312,154 1,061,332 36 28,800
2{Ambientet e zyres Viora 2 - 36 1,170,429 391,272 779,157 36 21,800
3]Zyra Uji | Fiohte 45 1,325,576 278,862 1,046,714 45 36,000
4|Zyra Skele. 45 161,629 36,732 124897 | 225 18,000
§|Amb. Sherb.Tk.Leskovik. 91 1,263,900 206,786 1,057,114 35 16,800
6]Zyra TK Korca 1. 50.8 1,742,474 317,060 1,425414 | 135 8,720
7|Zyra Fieri 1. 67 - }
8{Zyra Fieri 2. 76.4 -
9]Zyra Divjake . 26.6 349,880 69,976 276,904 26.8 19,152

10 mu._.m gender Lushnje 28 636,480 127,286 509,184 6.7 19,152
111Zyra e shitjes kartave Balish. 4.4 96,690 20,090 76,600 | 0.92 294
12}2Zyra J.Vruho Berat. 74 120,065 40,483 79,582 74 53,280
13|Godina e vjeter Corovods. 594 2,902,084 70,783 2,831,301 | 166.3 52,218
14]Amb ku kryhet (arkt fat+shitja e kartave)Cenf 21.8 549,859 80,859 466,000 | 21.8 6,976
15{Amb ku kryhet (arkt fat+shitja e kartave)Gral  13.59 349,429 93,851 255478 | 8.21 1,999
16]Amb ku kryhet (arkt fat+shitja e kartave)Pred  23.38 501,154 38,138 463,016 | 8.74 4,185
17|2Zyra e drejtorit tel. Librazhd. 12,4 418,316 46,840 371,476 3 1,440
18{Godina e vjeter Shengjin. 81.57 43,500 20,660 22,840 | 81.57 39,154
18[2Zyra Sanxhak Lac. 120 1,283,526 415,014 868,512 120 57,600
20|Zyra Reps Rreshen. i 93.25 280,224 28,023 252,201 | 23.31 11,188
21|Salla e sherbimeve Tel. Milot. 104.6 1,884,356 612,521 1,281,835 | 104.6 50,208
22{1/2 salles se sherbimeve Rreshen..« - 27,75 691,842 101,197 590,645 | 13.8 8,864
23| Amb.sherb.post. shert publike Koplik 4077 858,868 108,137 750,731 40.7 19,563
24| Zyra bacallek 117 1,440,862 216,129 1,224,733 117 56,160
‘25| 2yra Pazar 22 860,190 114,029 746,161 22 10,650
28| Zyra Xhabie 20.3 180,863 27,129 153,734 | 203 14,616
27|zyra Rus. ) 11.55 268,538 40,280 228258 | 11.5 8,316
28| Sherbimi Postar Bajze. 13.59 373,698 281,353 92,345 | 13.59 6,523
20{Zyra Vau | Dejes. : . _
30iZyra Durres 1(12) 31.37 102,153 76,605 25,548 | 31.37 10,038
31|Zyra Durres 2 (18) 48 156,307 117,225 39,082
32|Zyra Spitalle. 58.2 180,622 142,140 47,382 | 132.3 211,680




34|Zyra e lagjes Puntori Giirokaster. 59.3 1,350,000 506,520 843,480 | 19.76 42,696
-351Zyra e lagjes Zinzhiri. 711 1,619,987 "316,206 1,203,791 711 34,128
38|2Zyra m|m|=2._u__=o<m te Telek.Permet. 69.2 560,000 220,619 339,381 75.2 36,096
~q7|Zyra P.T nr.4 Tirane, 30.3 566,496 121,230 445266 | 6.06 9,698
38 P.T ns .5 Tirane. -
36|Zyra P.T nr, 9 Tirane. 23.6 1,800,779 342 566 1258213 | 4.72 7.552
40|2yra P.T.T 0r 10.Tirane 27.9 1,258,482 269,315 989,167 9.3 7.440
41|Zyra P.T.T nr14. 16.5 419,289 89,727 320562 | 16.8 19,800 .
a2|Zyra P.T.7 nr.18. - .
43[Zyra P.T.T nr.19 (Allias) 68.7 083,444 210,457 772,987 | 13.74 10,992 .
34| Ambientet sherbimeve P.T.T nr 7. .
a5|Ambientet e katlt perdhe salla e sher. Pt nr§ 72 888,382 190,114 698,268 24 19,200
28|Ambientet e sherbimit PTT nri3 33.2 349,655 74,781 274,874 | 33.2 39,840
47|Zyra Krrabe. -
48]Zyra lagjen V/.Dibra Peshkopi 49 23,959 8,402 15,557 49.9 23,052
29|Salla e Sherbimeve TK Peshkopi 138 2,471,530 866,690 1,604,840 46 22,080
50]Zyra e Klosii. 204 663,955 189,165 464,790 102 48,960
51]|Zyra e Ulzes. 50 65,226 40,311 24 915 25 12,000
52]|Zyra e Krastes Mat - |
53|Zyra e lagjes Gostil Kukes. 84.5 477,662 152,540 325 122 | 126.5 24,000 |
54|Zyra Bujan’ 120 46,787 19,370 27.417 60 19,200
&5|Amb.sherb. Postare ark fat shitje Krume. 30 1,159,620 243,830 915,790 -
56|Zyra Fierze B.Curr {Dushaj) 72 1,864,182 334,000 1,530,182 250 80,000 )
Totali | ndertesave 37,855,345 8,637,567 29,217,778 2467] 1,251,816
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Tabela e ndertesave ge sh.a "Posta Shqiptare"do te merrte nga sh.a"Albtelekomi' t
dhe [ kemi kaluar ne raportin e pare ,por u ndryshuan nga ana e Telekomit gjithashtu shifrat 1 kishin ngaterruar sip.ne m2 me . .
pergindjes e siperfages .Prandaj ne kete raport bejme zbritjen qe | perket .si me poshte.

| Viera fillestare {am.akumuluar [vlera e mbetur

12|Amb.godines se zyres Albtel Tirana/1 per20.2m?2 782,872 138,235 644,637
13|Amb.godines Albtelekom Tirana3/per38 6m2 1,654,030 258,555 1,395,475
14;Amb.godines Albtelekom Tirana 4/per29.9m2 552,389 105,608 446,781
15|Amb.godines Albtelekom Tirana 6/per27.2m?2 346,710 49,230 297,480
16{Ambiente te godines Albtelekom Tirana 8/1 ] 914,301 91,430 822,871
17 >=_c.m°&=mw Albtelekom Tirana®/per3s5.7m2 2,537,982 595,871 1,942 111
18 Amb.godines Albtelekom Tirana10/per39.3m2 1,874,530 505,754 1,368,776
18]Amb.godines Albtelekom Tirana13/per31.6m2 332,804 66,561 266,243
" 20 Amb.godines Aibtelekom Tirana14/per26.6m2 533,794 106,759 427,035
21|Amb godinesse zyres Albtelekom Vore/per13.7m2 335,286 69,729 265,557
Totali | ndertesave 9,864,698 | 1,987,732 7,876,966




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
NwPZ Date 2594, 2005
PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “POSTA SHQIPTARE” TIRANE
Drejtuar: Sh.A.“Posta Shqiptare” Tirane

Ne mbeshteye te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise. te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr, 7926, datc 20.04.1995 “Per
transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shogert tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr, 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
neni 128, 150 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare,

URDHEROJ:

Ne akiet e themelimit tc Sh.A. “Posta Shqiptare” Tirane, te behen ndryshimet e
meposhteme:

I. Kapitali Themeltar te zmadhohet, per vleren §2,705,000 leke (Objekte te marra nga
Banka ¢ Kursimeve), ¢ barabarte me 82,705 aksione me vlere nominale 1000 leke
per aksion,

2. Kapitalt Themeitar 1 Sh.A. “Posta Shqiptare” Tirane, tc behet 802,839,000 leke i

barabarte me 802,839 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

Ngarkohet Drejtoria € Sh.A “Posta Shqiptare™ Tirane, per kryerjen e veprimeve

perkatese nc perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7667, date 28.01.1993

“Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare™.

rd

=

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.




SHOQERIA "POSTA SHQIPTARE" SH.A

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT
TE NENSHKRUAR TE SHOQERISE "POSTA SHQIPTARE" SH.A. PER
PERFESHIRJEN NE KAPITAL TE OBJEKTEVE TE MARRA NGA SH.A "BANKA E
KURSIMEVE " NE ZBATIM TE URDHERIT TE MINISTRIT TE EKONOMISE
NR.48 DATE DHE 22.01.2002 DHE NR.236 DATE 07.07.2004

TIRANE 05.10.2004 LULASH PJETERNIKA)

E.K.A NR.109.DT.21.12.2000




-MINISTRISE SE EKONOMISE,NE CILESINE E AKSIONERIT TE VETEM TE
SHOQERISE “POSTA SHQIPTARE” SH.A TIRANE.

Une ,Lulash Pjeternikaj,Ekspert Kontabel 1 Autorizuar, me nr. License 109 date 21.1 2.2000,
ne zbatim te misionit te dhene nga Ju me urdherin nr.48 date 22.01.2002 dhe nr 236 ,date
07.07.2004,ne cilesine e pronarit dhe te aksionerit te vetem te SH.A “Posta Shqiptare”
Tirane,lidhur me ndryshimin € kapitalit themeltar te shogerise"Posta Shqiptare”
sh.a,parages raportin sa me poshte vijon:

Shogeria “Posta Shqiptare” SH.A ,eshte e regjistruar si shogeri Anonime me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20718,date03.02.1999, me kapital themeltar 500.000.000
leke, i ndare ne 500.000 aksjone. Ndryshuar me vendimet e mevoneshme

Me Vendimin Nr.20718/14 date 10.02.2004 ,te Gjykates se shkalles se pare Tirane
(mbeshtetur ne urdherin nr.40 date 30.01.2003,te Ministrit te Ekonomise) kapitali i
shoqerise behet 720.134.000 leke e barabarte me 720.134 aksione.

Shoqeria"Posta Shqiptare” sha, selia ¢ se ciles ndodhet ne Tirane me adrese: Rruga Reshit
Collaku,si aktivitet kryesor ka sherbimet postare te parashikuara nga legjisacioni ne fuqi
.emetimin € venjen ne garkullim dhe terheqjen nga garkullimi te pullave postare dhe
objekteve te lidhura me to ,pranimin ,perpunimin ,vijimin shperndarjen e objekteve
postare,shperndarjen € pensioneve ne shkalle vendi.Gjithashtu mund te kryej sherbime te
tjera si ato bankare e financiare.

Shogeri